

貸借対照表

(2013年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	1,804,023,344	共済契約準備金	397,259,933
現金	184,165	支払備金	125,885,420
預貯金	1,803,839,179	責任準備金	271,374,513
業務委託勘定	94,169,451	業務委託勘定	28,324,551
未収共済掛金	94,169,451	未払共済金	11,214,428
前払費用	530,278	未払業務委託費	17,110,123
その他資産	33,856,793	その他共済負債	1,936,452
貯蔵品	38,180	共済預り金	1,936,364
未収金	7,517,415	未払割戻金	88
差入保証金	13,123,974	その他負債	91,348,695
立替金	1,099,768	未払金	8,709,902
保険積立金	12,077,456	未払法人税等	60,706,400
業務用固定資産	11,072,419	未払消費税	5,093,500
減価償却資産	1,147,114	預り金	16,838,893
無形固定資産	9,925,305	引当金	10,864,228
関係団体等出資金	149,120,000	一時金引当金	5,564,228
関係団体出資金	149,120,000	役員退職慰労引当金	5,300,000
繰延税金資産	29,680,441	負債合計	529,733,859
		(純資産の部)	
		会員資本	1,592,718,867
		出資金	1,020,100,000
		剰余金	572,618,867
		法定準備金	137,600,000
		別途積立金	90,000,000
		当期末処分剰余金	345,018,867
		(うち当期剰余金)	(282,574,451)
		純資産合計	1,592,718,867
資産合計	2,122,452,726	負債・純資産合計	2,122,452,726

損益計算書

(自2012年4月1日 至2013年3月31日)

(単位：円)

	科 目	予算	実績	予算比	前年比	
経常損益	経常収益	1,449,986,610		1,441,747,976	99.4%	106.4%
	共済掛金等収入	1,202,620,000		1,180,578,345	98.2%	106.3%
	受入共済掛金	1,146,725,000	1,125,929,464			
	受入受託手数料	55,895,000	54,648,881			
	共済契約準備金戻入額	168,004,991		168,004,991	100.0%	112.9%
	支払備金戻入額	121,077,534	121,077,534			
	責任準備金戻入額	46,927,457	46,927,457			
	資産運用収益	1,362,879		1,366,861	100.3%	21.4%
	受取利息	1,362,879	1,366,861			
	その他経常収益	77,998,740		91,797,779	117.7%	102.6%
	保険代理店手数料	76,798,740	81,877,337			
	受取出資配当金	1,150,000	1,999,270			
	その他の経常収益	50,000	7,921,172			
	経常費用	1,090,853,682		1,059,183,505	97.1%	112.5%
	共済金等支払額	404,678,000		364,595,880	90.1%	110.9%
	支払共済金	404,678,000	364,595,880			
	共済契約準備金繰入額	228,700,000		255,424,871	111.7%	128.5%
	支払備金繰入額	139,300,000	125,885,420			
	責任準備金繰入額	89,400,000	129,539,451			
	事業経費	447,475,682		425,535,717	95.1%	102.8%
	人件費	129,698,932	121,183,792			
	物件費	104,573,650	91,685,124			
	共済委託手数料	213,203,100	212,666,801			
	その他経常費用	10,000,000		13,627,037	136.3%	5922.9%
	寄付金	0	297,800			
その他の経常費用	10,000,000	13,329,237				
経常剰余金	359,132,928		382,564,471	106.5%	92.6%	
税引前当期剰余金	359,132,928		382,564,471	106.5%	92.6%	
法人税等			61,183,710	—	79.1%	
法人税等調整額			△ 38,806,310	—	-119.3%	
当期剰余金			282,574,451	—	76.7%	
当期首繰越剰余金			62,444,416	—	99.4%	
当期未処分剰余金			345,018,867	—	80.0%	